
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 01.03.2024  № 01-21/123 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 01.03.2024                    

№ 4-огэ 

 

 В целях проведения в 2024 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 1 марта 2024 года № 4-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

 

Начальник Департамента                     А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 01.03.2024 № 01-21/123 

 

П Р О Т О К О Л № 4-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 01.03.2024 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Пронин  

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур 

Члены комиссии: 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 

Лебедева  

Ирина Александровна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь – начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь; 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

Колыханова  

Лилия Геннадьевна 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 



 3 

1. О переносе итогового собеседования по русскому языку выпускникам 

общеобразовательных учреждений с основного дня проведения 14 февраля 2024 года 

на дополнительный день, 13 марта 2024 года, которые не явились по уважительной 

причине и предоставили подтверждающие документы. 

СЛУШАЛИ: Колыханову Л.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Лебедева Т.А., Станкевич Е.А. 

РЕШИЛИ: 

1.1. Допустить Черницкую Полину Константиновну, 9.1 класса, 

выпускницы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» к прохождению 

итогового собеседования по русскому языку в дополнительный день, 13 марта 2024 

года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 27.02.2024 № 01-23/90, приказ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» от 29.01.2024 № 01-17/40 «Об освобождении от учебных занятий». 

 

1.2. Допустить Эттынкеу Валентину Валерьевну, 9 класса, выпускницу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 

п. Беринговского» к прохождению итогового собеседования по русскому языку в 

дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования п. Беринговского» от 

28.02.2024 № 96, справка государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Чукотская окружная больница» Участковая больница п. Беринговский. 
1.3. Допустить Бамбаева Владимира Эдуардовича, 9 Б класса, выпускника 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа» к 
прохождению итогового собеседования по русскому языку в дополнительный день, 
13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 
Билибино Чукотского автономного округа» от 02.02.2024 № 69, копия 
пригласительного письма Хабаровского Филиала ФГАУ «НМИЦ «МНТК 
«Микрохирургия глаза им. акад. С.Н. Федорова»; заявление родителя (законного 
представителя) Бамбаевой С.С. от 02.02.2024. 

1.4. Допустить Бочарова Дмитрия Игоревича, 9 В класса, выпускника 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа» к 
прохождению итогового собеседования по русскому языку в дополнительный день, 
13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 
Билибино Чукотского автономного округа» от 08.02.2024 № 88, выписка из протокола 
заседания подкомиссии врачебной комиссии по отбору пациентов на оказание 
специализированной медицинской помощи от 14.11.2023 № 22120 О плановой 
госпитализации. 

1.5. Допустить Губанова Данилу Максимовича, 9 класса, выпускника 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа» к 
прохождению итогового собеседования по русскому языку в дополнительный день, 



 4 

13 марта 2024 года. 
Приложение: ходатайство муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа» от 14.02.2024 № 115, заявление родителя 

(законного представителя) Губанова М.А. от 14.02.2024. 
1.6. Допустить Омрывакатгаут Надежду Леонидовну, 9 класса, выпускницу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 
села Рыркайпий» к прохождению итогового собеседования по русскому языку в 
дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования села Рыркайпий» от 
28.02.2024 № 87, справка терапевта государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал - Иультинская районная 
больница от 28.02.2024. 

1.7. Допустить Кымылькут Родиона Григорьевича, 9 класса, выпускницу 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 
села Рыркайпий» к прохождению итогового собеседования по русскому языку в 
дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования села Рыркайпий» от 
28.02.2024 № 87, справка терапевта государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал - Иультинская районная 
больница от 28.02.2024. 

1.8. Допустить Тынанто Доминику Александровну, 9 класса, выпускницу 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 
села Рыркайпий» к прохождению итогового собеседования по русскому языку в 
дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования села Рыркайпий» от 
28.02.2024 № 87, справка терапевта государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал - Иультинская районная 
больница от 28.02.2024. 

1.9. Допустить Теюнаут Ярославу Сергеевну, 9 А класса, выпускницу 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа поселка Эгвекинот» к прохождению итогового 
собеседования по русскому языку в дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  поселка 

Эгвекинот» от 28.02.2024 № 155, справка заведующего хирургическим отделением, 

врача - хирурга государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Чукотская окружная больница» филиал - Иультинская районная больница от 

26.02.2024 . 
1.10. Допустить Данилова Егора Андреевича, 9 Б класса, выпускника 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 
г. Певек» к прохождению итогового собеседования по русскому языку в 
дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек» от 31.01.2024  

№ 01-14/71, заявление родителя (законного представителя) Даниловой А.В. от 

24.01.2024, приказ Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского 

автономного округа от 28.12.2023 № 01-10/296 «О подготовке и проведении 

первенства Чукотки среди юношей по греко-римской борьбе»; приказ Департамента 

культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа от 28.12.2023 № 01-

10/297 «О подготовке и проведении первенства Чукотки среди юношей и девушек по 



 5 

боксу памяти Героя Российской Федерации Аймира Миягашева»; приказ 

администрации городского округа Певек в г. Анадырь для участия в Окружных 

спортивных соревнованиях» от 30.01.2024 № 01-10/11 «О направлении сборных 

команд городского округа Певек в г. Анадырь для участия в Окружных спортивных 

соревнованиях». 
1.11. Допустить Айчичек Мерта, 9 класса, выпускника муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа села Энмелен» к прохождению итогового собеседования по русскому языку в 
дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села 

Энмелен» от 28.02.2024 № б/н, заявление родителя (законного представителя) 

Даниловой А.В. от 24.01.2024, приказ Департамента культуры, спорта и туризма 

Чукотского автономного округа от 28.12.2023 № 01-10/296 «О подготовке и 

проведении первенства Чукотки среди юношей по греко-римской борьбе»; приказ 

Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа от 

28.12.2023 № 01-10/297 «О подготовке и проведении первенства Чукотки среди 

юношей и девушек по боксу памяти Героя Российской Федерации Аймира 

Миягашева»; приказ администрации городского округа Певек в г. Анадырь для 

участия в Окружных спортивных соревнованиях» от 30.01.2024 № 01-10/11 «О 

направлении сборных команд городского округа Певек в г. Анадырь для участия в 

Окружных спортивных соревнованиях». 

2. О допуске обучающихся, получивших «незачет» в основной день 14.02.2024 

по итоговому собеседованию по русскому языку, которое является допуском к 

государственной итоговой аттестации, в дополнительный день, 13 марта 2024 года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Самыгина В.В., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Допустить обучающихся, получивших «незачет» в основной день 

(14.02.2024) итогового собеседования по русскому языку, которое является допуском 

к государственной итоговой аттестации, в дополнительный день 13.03.2024 согласно 

приложению к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков 



 6 

Приложение  

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 01.03.2024 № 4-огэ 

 

Список обучающихся, получивших «незачет» в основной день по итоговому 

собеседованию по русскому языку и допущенных к написанию в 

дополнительный день 13.03.2024 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Участника 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л

а
сс

 

НОМЕР 

КРИТЕ-

РИЯ 

краткое 

назва-

ние 

крите-

рия О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

З
а
ч

ѐт
 

14 

Д1 

1.  Пананто Роман Борисович 5 37 9А 0 9 - 

2.  Росгыном Игорь Алексеевич 4 8 9И 0 8 - 

3.  Мануйленкова Юлия Максимовна 4 8 9И 0 8 - 

4.  Нутенны Александр Александрович 8 18 9ОЗ 1 7 - 

5.  Обидова Салимахон Уктамжон Кизи 4 8 9З 0 0 - 

6.  Оттель Ким Вячеславович 8 18 9ОЗ 0 6 - 

7.  Тынетегин Анатолий Юрьевич 6 15 9А 0 9 - 

8.  Широкова Виктория Петровна 5 10 9О 0 2 - 

9.  Шумилов Николай Николаевич 5 37 9А 0 6 - 

10.  Тает Полина Сергеевна 10 27 9А 0 9 - 

11.  Тегруги Анна Ивановна 10 27 9А 0 9 - 

12.  Дельянский Дмитрий Анатольевич 5 37 9А 0 7 - 

13.  Доброва Анна Сергеевна 2 2 9Б 0 6 - 

14.  Агче Ян Эдуардович 5 10 9О 0 3 - 

15.  Кочетагин Яков Сергеевич 10 27 9Б 0 8 - 

16.  Дьячков Святослав Николаевич 5 37 9А 0 6 - 

17.  Калинин Максим Иванович 2 2 9А 0 4 - 

18.  Кееквут Полина Павловна 10 27 9А 0 5 - 

19.  Кавье Денис Сергеевич 8 18 9ОЗ 1 5 - 

20.  Кавракай Надежда Петровна 5 10 9О 0 7 - 

 


